

令和元年度6月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	食品名	原材料名	備 考
	白いんげん豆（乾）	白いんげん豆	当調整工場では、別ラインにて大豆、及び小麦を調整しております（混入防止対策を行っています）
	冷凍焼き豆腐（さいの目）	豆乳、加工でん粉、塩化マグネシウム	
	蒸しひよこ豆	ひよこ豆	同製造ラインでは大豆製品（水煮・蒸し）を製造しています。
	炒めたまねぎ（冷凍）	玉ねぎ、大豆油	
	黄桃ダイス（レトルト）	黄桃、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ビタミンC、フィチン酸、クエン酸ナトリウム	同一製造ラインで、乳、大豆、桃、オレンジ、りんご
○	ヨーグルト	砂糖・異性化液糖、加糖練乳、脱脂粉乳、イソマルトオリゴ糖、砂糖、全粉乳、クリーム、乳タンパク質濃縮物、増粘多糖類、寒天、香料、ホエイパウダー	同一製造ラインで、桃とりんごを含む原材料を使用した製品を製造しています。
	しそドレッシング	醸造酢（りんご）、砂糖、醤油（大豆・小麦）、食塩、ホタテエキス、酵母エキス、カツオエキス、玉ねぎエキス、青じそ、香料	
	クラッシュゼリー（マスカット）	ぶどう糖果糖液糖、砂糖、マスカット濃縮果汁、りんご濃縮果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）クエン酸（Na）香料、ビタミンC、クエン酸鉄Na、	
	乾燥カリカリ梅	塩蔵梅（梅、食塩、赤しそ液）ぶどう糖、でん粉、昆布エキス、酵母エキス、デキストリン、酸味料、炭酸カルシウム	
	ノンエッグマヨネーズ（個包装）	食用植物油脂、醸造酢、水あめ、大豆粉、食塩、粉末状植物性たん白（大豆）、香辛料、酵母エキス、レモン汁、こんにゃく精粉、増粘多糖類	
	たまねぎドレッシング	なたね油、砂糖、たまねぎ、醸造酢（りんご）、しょうゆ（大豆・小麦）、食塩、でん粉、酵母エキス、赤ピーマン、香辛料	
	イタリアンドレッシング	食用植物油脂、砂糖、醸造酢、食塩、発酵調味料、玉ねぎ、香味食用油、酵母エキスパウダー、香辛料、トマト、酸味料、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）	
	あじさいゼリー	ぶどう果汁、（濃縮還元）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、水溶性食物繊維、砂糖、ゲル化剤、（増粘多糖類）、酸味料、クエン酸鉄Na、香料、クチナシ色素、水あめ	
	シークワサーゼリー	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、シークワサー果汁、砂糖、ぶどう糖、水溶性食物繊維、ゲル化剤（増粘多糖類）、ビタミンC、酸味料、香料、クエン酸鉄Na	
	ベーコンせん切り（ばら）	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
	カットウインナー1cm	豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料、（白コショウ、キャラウェイ）	